considerando os Municípios nos quais a UEMG possui Unidade Administrativa ou Acadêmica, nos termos da Tabela n.º 
2.1. 

2.3 O valor do vencimento básico para os cargos das carreiras de Técnico Universitário e de Analista Universitário é de, 
respectivamente, R$1.209,03 (mil duzentos e nove reais e três centavos)1 e R$ 2.639,23 (dois mil seiscentos e trinta e 
nove reais e vinte e três centavos). 

2.3.1 Os vencimentos básicos serão acrescidos de ajuda de custo no valor de até R$75,00 (setenta e cinco) reais por dia 
efetivamente trabalhado, de acordo com os termos do Decreto nº 48.113/2020 e da Resolução Conjunta Cofin/Seplag